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یادداشت

گزارش»فرهیختگان«از6فیلمجدیداکراننوروز99

نتیجه نخستین آزمون ۹۹ شورای اکران؛ مردود

طی هفته گذشته از سیاست جدید آثار انتخابی برای اکران 

سالیانه کشور رونمایی شد؛ سیاستی که اگرچه با انتقادهایی 

در راستای مسیر غیرحرفه ای و مغایر صنعتی شدن سینما 

مواجه شد، اما بزرگ ترین هدف آن، برقراری انصاف و عدالت 

در تقسیم فیلم ها در مواقع مختلف سال عنوان شد. 

این مدل تقسیم بندی فیلم ها که تا حدودی مسیر باندبازی 

در اکران را تخطئه می کرد، این دلخوشی را به وجود آورد 

که اکران نوروز نیز با وجود متقاضی بسیار، مشمول همین 

قرعه کشی بچگانه می شود، اما مدیر اداره نظارت و ارزشیابی 

طی گفت وگویی در ابتدای همین هفته، تصمیم در مورد 

فیلم های اکران نوروز را فارغ از سیستم جدید قرعه کشی عنوان 

کرد و از افرادی نام برد که اکران مناسبتی سال را باید تعیین 

کنند؛ افرادی که از مدیرعامل خانه سینما تا نماینده سازمان 

سینمایی را شامل می شد و دربردارنده نماینده هیچ یک از 

اصناف سینمایی نبود! 

بنابراین طبق سیاست جدید سازمان سینمایی در مقوله 

اکران، نمایش فیلم ها در بازه های طلایی مانند نوروز و عید 

فطر، توسط افراد خودی صورت گرفته و در مابقی سال، اکران 

طبق قرعه کشی تعیین می شود. پرواضح است که با این شیوه، 

همان مقوله بی انصافی و باندبازی های مرسومی که صدای 

بسیاری از سینماگران مستقل را بلند کرده، همچنان وجود 

داشته و ضرورتی که طی آن، سیاست اکران به قرعه کشی 

تبدیل شده، همچنان نیاز به آسیب شناسی و تخریب اکران 

مواقع طلایی سال دارد. 

وقتی این شورا، فیلم های نوروز و عیدفطر )بخوانید تابستان( 

را تعیین کنند، آن وقت نمایش فیلم ها در نیمه دوم سال که 

تقریبا فصل مرده اکران است، چه از روی قرعه کشی باشد و 

چه نباشد، مشکلی را از پیش پای مصائب و رفیق بازی های 

اکران این سال های سینمای ایران برنمی دارد. 

از همین رو، دیروز نام 6 فیلمی به عنوان اکران نوروزی اعلام 

شد که حداقل سه مورد آن نمی توانستند در چنین فهرستی 

جا داشته باشند. خیلی عجیب است که شورای اکران نوروزی، 

چطور از تجربیات ناموفق و شکست خورده غلامرضا تختی، 

فراری، یک روز بخصوص، آباجان، کفش هایم کو؟ و نزدیک تر، 

طی سالیان اخیر که به سقوط آزاد گیشه این فیلم ها و پایین 

آمدن راندمان فروش نوروزی منجر شده، درس نگرفته که حالا 

برخی مهره های سوخته را به اکران نوروزی 99 راه داده است. 

مطمئنا نمره این شورا در ابتدای سیاستگذاری جدید آنها برای 

اکران 99، نمره ای مردود و غیرقابل قبول است که کمکی 

به بحث شفافیت که به عنوان سرلوحه ای مهم در سازمان 

سینمایی پیگیری می شود، نکرده است. 

مراسم قرعه کشی سرگروه های هر یک از این 6 فیلم اکران 

نوروزی نیز به دور از چشم رسانه ها انجام گرفت. درنهایت 

مشخص شد »شنای پروانه« به مگامال، »لامینور« به کوروش، 

»لاله« به ماندانا، »زن ها فرشته اند2« به ایران، »بازیوو« به باغ 

کتاب، »پسرکشی« به ایران مال و »خوب، بد، جلف2« به 

سرگروهی آزادی رسیده اند.  در ادامه نگاهی خواهیم انداخت 

به 6 فیلم جدیدی که قرار است در کنار »خوب، بد، جلف2«، 

اکران نوروز 99 سینماها را تشکیل دهند. 

    لامینور

6 سال پس از غیبت داریوش مهرجویی در سینمای ایران 

و گمانه های بسیاری که در قالب فیلم جدید این کارگردان 

منتشر می شد، وی لامینور را جلوی دوربین برد؛ فیلمی که 

در آخرین روزهای شهریور جلوی دوربین رفت و اواخر آبان هم 

به اتمام رسید. پیش از کلید خوردن این فیلم، مهرجویی در 

گفت وگوهایی اعلام کرد که سعی دارد قسمت دوم »سنتوری« 

را بسازد. طبق همین خبر، با چند خواننده هم مذاکره کرد، اما 

درنهایت تصمیم گرفت طبق شنیده ها، ورژن زنانه سنتوری 

را با لامینور تجربه کند؛ مانند ورژن زنانه »هامون« که با »بانو« 

رقم خورد و موفقیت های بسیاری به همراه آورد. 

اگرچه داستان فیلم هنوز به صورت رسمی منتشر نشده، 

اما طبق شنیده ها، فیلم داستان دختر نوازنده ای است 

که خانواده او )مخصوصا پدرش( مخالفتی جدی با حیات 

موسیقایی وی دارند. 

مهرجویی در این فیلم پس از 40 سال با علی نصیریان و 

عزت الله رمضانی فر به همکاری پرداخته. فارغ از این دو 

پیشکسوت، بیتا فرهی، علی مصفا و فریماه فرجامی نیز در 

این کار بازی کرده اند. اما تمام وسوسه های تیم بازیگری 

لامینور به همین چهره ها ختم نمی شوند، چراکه مهرجویی 

تصمیم گرفته در این فیلم، چهره های جدیدی را که سابقه 

همکاری با او را تجربه نکرده اند نیز به کار گیرد. از مهم ترین 

این چهره ها می توان به پردیس احمدیه، سیامک انصاری، 

مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری، رضا داوودنژاد و دیبا زاهدی 

اشاره کرد.  فیلمنامه کار به مانند چند ساخته اخیر مهرجویی، 

حاصل همکاری او و همسرش )وحیده محمدی فر( است. 

تهیه کننده این کار نیز مثل کارهای اخیر مهرجویی، برعهده 

رضا درمیشیان بوده؛ فیلمی که گفته می شود تمام سرمایه های 

آن شخصی بوده و بنیاد فارابی و سازمان سینمایی، هیچ 

کمکی در پروسه ساخت آن نکردند. 

مهرجویی جزء نخستین افرادی بود که برای این فیلم، فرم 

حضور در جشنواره را پر کرد، اما در ادامه از ارسال فیلمش 

به جشنواره خودداری کرد تا حواشی سنتوری که منجر به 

عدم اکران فیلم تا امروز شده، دامن لامینور را نگیرد. لامینور 

از همان زمان، یکی از گزینه های قطعی اکران نوروز 99 

لحاظ می شد. 

    شنای پروانه

نخستین ساخته بلند سینمایی محمد کارت در نیمه دوم 

امسال جلوی دوربین رفت و توانست افتخارآفرینی های 

بسیاری را در جشنواره رقم بزند؛ فیلمی که علاوه بر پنج سیمرغ 

فنی جشنواره، سیمرغ مردمی را نیز از آن خود کرد تا رکورددار 

سانس های فوق العاده جشنواره امسال در سینماهای مردمی 

باشد.  این استقبال خیره کننده سبب شده تا شنای پروانه 

نماینده درام های اجتماعی باشد که طی سالیان گذشته با 

»متری شیش ونیم« در اکران نوروز نمایش گرفتند و توانستند 

به فروش خارق العاده ای دست یابند. 

    لاله

نخستین ساخته سینمایی »اسی نیک نژاد« حواشی متعددی 

را پشت سر گذاشته است. اولین خبرسازی فیلم به سال 

91 و یک پیامک مشکوک برای اهالی رسانه برمی گردد که 

طی آن عنوان شد: »فیلم لاله با سرمایه گذاری دو میلیارد و 

نیمی و کارگردانی اسی نیک نژاد تولید خواهد شد.« همین 

پیامک مشکوک کافی بود تا جوی روانی علیه این فیلم به راه 

بیفتد و خیلی زود مشخص شد رقم واقعی بودجه این فیلم، 

پنج میلیارد بود. گفته می شد تیم هنری رئیس جمهور وقت 

به کارگردانی که در آمریکا زندگی می کرده، چراغ سبز نشان 

داده تا این فیلم را بسازد. حنی شنیده شد که نیک نژاد در سفر 

نیویورک احمدی نژاد، موافقت اولیه وی برای تولید این فیلم را 

گرفته است. کار حتی به مجلس کشید و آنها از وزارت ارشاد و 

رئیس سازمان سینمایی وقت خواستند که جلوی تولید این 

فیلم گرفته شود.  این کش وقوس های مدیریتی و رسانه ای به 

تغییر فیلمنامه و استعفای گروه تولید اولیه منجر شد. حتی 

برای بازیگر نقش »لاله«، از بازیگرانی چون آنجلینا جولی، 

جسیکا آلبا، مهناز افشار و بهاره کیان افشار هم نام برده شد، 

اما هیچ یک از این نام ها در فیلم بازی نکردند. با انتشار هر 

خبری از این فیلم، موجی از حواشی در رسانه ها به راه می افتاد. 

بالاخره و پس از فعالیت در سکوت، مراحل فنی فیلم، امسال 

به پایان رسید تا لاله، سه دوره ریاست جمهوری را به خود 

ببیند. در این فیلم، نیکی کریمی، همایون ارشادی، میترا 

حجار، سام قریبیان، آزیتا حاجیان، لیلا اوتادی، ایرج نوذری، 

محمد صادقی و محمد متوسلانی به ایفای نقش می پردازند. 

نقش لاله هم پس از جنجال های بسیار به سارا امیری رسید. 

    زن ها فرشته اند2

سری اول این فیلم در سال 86 و توسط شهرام شاه حسینی 

ساخته شد؛ فیلمی با حضور مهتاب کرامتی، نیکی کریمی، 

امین حیایی، لیلا اوتادی و محمدرضا شریفی نیا که خرداد 

87 به روی پرده رفت و حدود یک میلیارد تومان فروخت. حالا 

و 12سال پس از ساخت سری اول این فیلم، محمدحسین 

فرحبخش که تهیه کننده آن فیلم بود، خود روی صندلی 

کارگردانی نشسته تا در نوروزی که به جز »خوب، بد، جلف2«، 

کمدی دیگری روی پرده نیست، فروش خوب قسمت اول 

را تکرار کند. 

    پسرکشی

محمدهادی کریمی این فیلم را امسال جلوی دوربین برد؛ 

فیلمی که مجید برزگر، یکی از سناریست های آن است. 

خبرسازی های این فیلم، از روز سوم جشنواره آغاز شد؛ جایی 

که این فیلم به عنوان اولین فیلم رزرو، در اثر نگرانی دبیران 

جشنواره از نرسیدن فیلم »خورشید« مجیدی، به بخش مسابقه 

افزوده ش، اما چون این تصمیم به یکباره به صاحبان این فیلم 

اطلاع داده شد، پروسه نمایش و دیده شدن آن، به نیمه دوم 

جشنواره کشیده شد. 

در ادامه هم نه فیلم آن طور که باید و شاید دیده شد و نه در 

بخش نامزدها چندان تحویل گرفته شد. این طور ارزیابی 

می شود که قرار گرفتن این فیلم در اکران نوروزی، در نتیجه 

جبران مافات وقایعی است که بر سر این فیلم در جشنواره 

گذشت. فیلم عملا در ایام جشنواره قربانی شد تا کنداکتور 

خالی »خورشید« پر شود. درنهایت هم فیلم نه در چشم 

مردم دیده شد و نه توسط هیات داوران مورد ارزیابی جدی 

قرار گرفت، بنابراین قرار گرفتن نام این فیلم در چیدمان 

اکران نوروزی، بیش از هر چیزی، گویا در نتیجه دلجویی از 

دکتر کریمی بوده است. در این درام تاریخی، ژاله صامتی، 

آرمان درویش، بهاره کیان افشار، نسیم ادبی و لیلا اوتادی 

بازی می کنند. 

    بازیوو

فیلم امیرحسین قهرایی برای نخستین بار در جشنواره فیلم 

کودک اصفهان رونمایی شد و توانست چند جایزه مهم این 

فستیوال را از آن خود کند. بازیوو یکی از بهترین ساخته های 

سینمای کودک چند سال اخیر است که با شایستگی به اکران 

نوروزی رسیده است.  با توجه به حجم بالای جلوه های ویژه 

کامپیوتری، تماشای این فیلم برای بزرگ ترها نیز چندان 

خسته کننده به نظر نمی رسد.  در این فیلم، پژمان بازغی، 

لیندا کیانی، محمدرضا هدایتی، برزو ارجمند، سحر زکریا و 

محمدرضا شفیعی جم بازی می کنند. 

فرهنگفرهنگ
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نوروزســـال99باتوجهبهتقارنـــشباماههایرجبو

شـــعبان،شـــکلویژهتریبهخودگرفتهواینویژگی

البتهدرآثارتولیدشدهصداوسیماخودشرانشانداده

است.برنامههاوسریالهاییکهباایجادیکفضایشاد

ومفرحقراراســـتخانوادههایایرانیرابرایعبوراز

سالسخت98همراهیکنند.برنامههاوسریالهایی

کهبرخیازآنهابرایاولینبارساختهشدهاندوبرخی

دیگرباتوجهبهموفقیتقسمتهایقبلیشانادامه

پیداکردهاند.طبقمعمولســـالهایقبلشبکههای

مختلفتلویزیونیبینخودشانتقسیمکارکردهاند

وهرکدامباتوجهبهرســـالترسانهایشانبرنامههای

ویژهنوروزراآمادهوپخشمیکنند.باتوجهبهتجربیات

ســـالهایگذشتهودستهبندیهایمرسومدررسانه

ملی،امسالهمشبکههای۳،یکونسیمقراراستبار

اصلیجذبمخاطبرابهدوشبکشند.اکثربرنامههاو

سریالهایطنزقراراستازاینسهشبکهپخششود.

البتهامسالباتوجهبهشهادتامامموسیکاظم)ع(

ویژهبرنامههاینوروزازروزدومرویآنتنخواهدرفت.

بهنظرمیرسدامسالهمسریالپایتختپیشتازجدول

پربینندههاباشـــدوسریالهایدیگربرایکسبرتبه

دومبایدباهمرقابتکنند.

شبکه یک 
»پایتخت6«

 نهمین روز آذرماه ســـال جاری بود که تصویربرداری فصل 

ششم مجموعه تلویزیونی »پایتخت« به کارگردانی سیروس 

مقدم و تهیه کنندگی الهام غفوری در منطقه شیرگاه مازندران 

و با حضور خانواده مرحوم خشـــایار الوند آغاز شـــد. فصل 

اول ســـریال پایتخت در نوروز ســـال 1390 از شبکه یک و 

در 15قســـمت پخش شد و در فصل اول علاوه بر آشنایی با 

خانواده نقی معمولی، به ماجراجویی های این خانواده در 

تهران نیز پرداخته شد.

 حالا و در فصل ششـــم بازگشت مهران احمدی با کاراکتر 

»بهبود« و حذف »بابا پنجعلی« با بازی علیرضا خمسه ازجمله 

تغییراتی است که اعمال شده است. آرش عباسی، نویسنده 

ســـریال پایتخت6 در توضیح قصه ســـریال و روند ماجراها 

گفته است: »بخش اعظم سریال در شمال کشور می گذرد 

و طبیعتا تماشاگر انتظار دارد سفری هم با این کاراکترها به 

خارج داشته باشد. البته این گونه نبود که به دلیل جذابیت 

سفر، چنین اتفاقی در قصه داشته باشیم، بلکه قصه ایجاب 

می کرد که حتما کاراکترها سفری به خارج از کشور داشته 

باشند و در واقع اجباری است که برای یکی از شخصیت ها 

رخ می دهد.«

ســـیروس مقدم، کارگردان پایتخت6 در گفت وگو با رادیو و 

در پاسخ به این ســـوال که محوریت کدام شخصیت فصل 

ششم از همه بیشتر است، تصریح کرد: »واقعیت این است 

که کاراکتر بابا پنجعلی )علیرضا خمسه( که در فصل ششم 

فوت کرده اســـت، البته در طول سریال کماکان درباره اش 

صحبت و برخی از اتفاقاتش برای مخاطب یادآوری می شود. 

مثل قسمت قبل که بهبود )مهران احمدی( نبود و مدام مثل 

انسان زنده کنار قصه قرار داشت. اگر بخواهیم بگوییم چه 

شگفتانه  جدیدی برای مخاطب طی فراز و نشیب های قصه 

داریم، بازگشـــت بهبود به قصه است؛ او هم از شاخ آفریقا 

پیدایش می شود.«

وی درخصوص پررنگ شـــدن نقش بهرام افشاری یا همان 

کاراکتـــر بهتاش فریبا، تاکید کرد: »بهرام افشـــاری در این 

قســـمت یکی از نقش های کلیدی کار را بازی می کند؛ به 

خاطر فیزیک و قد و قامت رعنایی که دارد، آقای تنابنده کار 

جدیدی برای او خلق کرده و از تست های گریم با کلاه پیتر 

چکی اش معلوم است که در این فصل دروازه بانی می کند؛ 

خودش قصه های جدید و بامزه ای را خلق می کند و به واسطه 

آن وارد فضاهای جدیدی از ســـریال پایتخت می شویم که 

پررنگ و جذابند.«

گفتنی اســـت، گروه  سازنده ســـریال پایتخت روز جمعه 6 

دی با حضور در ورزشگاه آزادی و همزمان با دیدار نساجی 

قائمشهر و پرســـپولیس تهران بخش هایی از این سریال را 

تصویربـــرداری کردند و بهرام افشـــاری در نقش دروازه بان 

ذخیره تیم نســـاجی قائمشهر جلوی دوربین رفت و پنالتی 

شجاع خلیل زاده را دفع کرد. 

پایتخت6 در 15 قسمت و برای نوروز 99 از شبکه یک سیما 

ساخته شده و محسن تنابنده، ریما رامین فر، احمد مهران فر، 

مهران احمدی، هومن حاجی عبداللهی، بهرام افشـــاری، 

نسرین نصرتی، ســـارا و نیکا فرقانی، عطیه جاوید، سلمان 

خطی، ابوالفضل رجبی و غلامعلی رضایی بازیگران اصلی 

این سریال هستند. 

شبکه دو
»قصه های کامیون«

این سریال که همزمان با مبعث حضرت رسول اکرم)ص( در 

تهران کلید خورد، قرار اســـت در 30 قسمت از نوروز تا پس 

از آن از شبکه دوم به کارگردانی سیدمسعود اطیابی پخش 

شود. تهیه کنندگی »قصه های کامیون« برعهده ابراهیم آرزو و 

شهرام دانشپور است و مهدی هاشمی نقش اول این سریال 

تلویزیونی خواهد بود. 

کارگـــردان این مجموعه تلویزیونی درباره فضای ســـریال 

»کامیون« شـــبکه2 گفته اســـت: »این سریال مفرح و شاد 

عیدی از طرف تلویزیون به مردم خواهد بود. تلویزیون باید 

ســـاخت طنز را جدی بگیرد، همان طور که الان این اتفاق 

افتاده است و چند ماه قبل از نوروز تلویزیون برنامه ریزی برای 

ساخت کارهای طنز دارد. ترویج و گسترش فرح و شادی در 

جامعه از وظایف و رسالت های سازمان صداوسیماست و باید 

به این سمت حرکت کنیم.«

گفتنی است، مسعود اطیابی بعد از انصراف برزو نیک نژاد 

کارگردانی سریال طنز نوروزی قصه های کامیون را عهده دار 

شـــد. فیلمنامه قصه های کامیون توسط شهروز شکورزاده 

و برزو نیک نژاد به نگارش درآمده و داســـتانش درباره نادر، 

پیشکسوت فوتبال است که مدتی با دوستش موتر لاری کار 

می کند. صابر، وحید و اشـــکان سه دانشجویی هستند که 

به دلیل مشکلاتی که توسط صاحب تریلی حامل اثاثیه شان 

روی سرشان ریخته شده، با نادر و دانشجوهای دیگر آشنا 

می  شـــوند که این آشنایی زمینه ســـاز اتفاقات مختلفی در 

روند داســـتان می شود. اطیابی پیش از این ساخت سریال 

تلویزیونی »سهمی برای دوست« را برعهده داشته است. به جز 

مهدی هاشمی، نسرین مقانلو، جهانبخش سلطانی، بیتا 

سحرخیز، علی عامل هاشمی، سپند امیرسلیمانی، بهنام 

شرفی، آرزو نبوت، سیاوش مفیدی، گیتی قاسمی، ماهان 

عبدی، مهسا طهماســـبی، هادی مرتضی زاده و... در این 

سریال نقش آفرینی خواهند کرد. 

باید دید اطیابی می تواند مخاطبان شبکه2 سیما را راضی 

نگه دارد یا خیر؟

شبکه3
»دوپینگ«

با اینکه امیر پروین حســـینی، تهیه کننده سریال شبکه3 

ســـیما در گفت وگو با »فرهیختگان« از قطعی نبودن نام و 

زمان پخش سریالش برای تلویزیون خبر داد، اما رسانه های 

مختلف از سریال »دوپینگ« به کارگردانی رضا مقصودی از 

گزینه نهایی شـــبکه3 سیما برای نوروز خبر می دهند. رضا 

مقصودی که پیش از این فیلم موفق »خجالت نکش« را در 

سینما ساخته بود، حالا در تلویزیون قرار است هنر دیگرش 

را به مخاطبان نشان دهد.

مقصودی سال هاســـت نویســـنده فیلمنامه های سینما و 

تلویزیون بوده و حالا از پشـــت دوربین می خواهد حرفش را 

بزند. براساس شنیده ها، شبنم مقدمی، هادی حجازی فر 

و محمـــد بحرانـــی ازجمله بازیگران اصلـــی این مجموعه 

تلویزیونی هستند. قرار است برای پخش به موقع این سریال 

در ایام نوروز مراحل فنی نیز همزمان با تصویربرداری انجام 

شود. گفته می شود دوپینگ مضمونی کمدی – فانتزی دارد 

و فیلمنامه آن نیز توســـط رضا مقصودی به نگارش درآمده 

است. هنوز اطلاعات دقیقی از این سریال پخش و منتشر 

نشـــده، اما مساله مهم، تاثیر سابقه خوب رضا مقصودی بر 

این اثر است. مقصودی نشـــان داده تفاوت طنز و لودگی 

را می شناســـد و از بازیگران به خوبی می تواند بازی بگیرد. 

سریال شبکه سوم ســـیما با هر اسمی که روی آنتن برود، 

برای مخاطبان تلویزیون مهم و جذاب اســـت. زمان پخش 

مناسب و فضای اغلب شاد و مفرح این سریال ها نشان داده 

در برنامه روزانه خانواده ها جای گرفته و می گیرد. البته گفته 

می شود سریال دیگری نیز با نام »آخر خط« در نوبت پخش 

از کنداکتور شـــبکه3 برای نوروز قرار گرفته و تصویربرداری 

این سریال به کارگردانی علیرضا مسعودی و تهیه کنندگی 

مجید میرخان به پایان رسیده است. نویسندگی آخر خط هم 

به عهده علی مسعودی است. در این سریال علی صبوری 

استندآپ کمدین خندوانه بازی می کند. مسعودی درباره 

حضورش هم به عنوان بازیگر بیان کرد: »ممکن اســـت در 

قسمت های پایانی حضور داشـــته باشم. البته حدود سه 

تا چهار قسمت از سریال در یکی از کشورها تصویربرداری 

خواهد شد که هنوز مشخص نشده است.« وی درباره زمان و 

شبکه پخش سریال هم گفت که احتمالا سال آینده سریال 

از یکی از شبکه های سیما پخش خواهد شد. 

آخـر خـط عنـوان نخسـتین سـریال بـه کارگردانـی علیرضا 

مسـعودی اسـت. علـی مسـعودی پیـش از ایـن دربـاره 

مضمـون سـریال فیلـم هـم گفتـه بـود: »کار کمـدی اسـت 

و داسـتان دو پسـرخاله اسـت کـه بسـیار شـرور هسـتند و 

خانواده هـا از دسـت ایـن دو نفـر بـه سـتوه آمده انـد. این دو 

به دلیـل جرمـی بـه زنـدان می افتنـد و تصمیـم بـه مهاجرت 

از کشـور می گیرند ... . بخشـی از کار خارج از کشـور تولید 

خواهـد شـد کـه احتمـالا دو کشـور را بـرای ایـن سـریال 

انتخـاب کنیـم و از لوکیشـن های تـازه اسـتفاده کنیـم و 

به نوعـی مخاطـب غافلگیـر می شـود.« 

مجموعه تلویزیونی آخر خط، عنوان ســـریال 28قسمتی 

است که علی مســـعودی نگارش فیلمنامه را برعهده دارد، 

مجید میرخان تهیه کننده آن خواهد بود و شهین تسلیمی، 

کمند امیرسلیمانی، عباس جمشیدی فر، اشکان اشتیاق، 

داریوش سلیمی، علی صبوری، غزال وکیلی، مهسا باقری، 

مهران رجبی و امیر غفارمنش در این سریال بازی می کنند. 

شبکه5 سیما
آخرین نشان مردی

شــبکه5 یــا تهــران 

کــه ســــــال های 

ر  و د ن  ا نـه چنـــد

و  مه هــــــــــا  برنا

ــریال های جذابی  س

پخــش می کــــــرد، 

ــالی  چند ســ

اســت کــه دیگــر شــور و شــوق گذشــته را نــدارد، اما امســال 

ــبکه5  ــریال ش ــم و س ــروه فیل ــی، مدیرگ ــی رضوان مصطف

ســیما بــا اشــاره بــه تولیــدات نمایشــی ایــن شــبکه گفــت: 

»پخــش ســریال های تولیــدی شــبکه5 ســیما از نــوروز99 

آغــاز می شــود و تــا قبــل از آن شــبکه از تولیــدات تامینــی 

ــرد.«  ــد ب ــره خواه ــریال به ــوزه س در ح

اولیــن ســریالی کــه از پنــج روز قبــل از نــوروز 99 پخــش آن 

آغــاز می شــود و در 40 قســمت تــا پنجــم اردیبهشــت ادامــه 

ــام موقــت »آخریــن  ــا ن دارد، مجموعــه ای اســت کمــدی ب

نشــانِ مــردی« کــه بــا اقتبــاس از کتابــی بــا همیــن نــام در 

حــال نــگارش اســت و بــه زودی وارد پیش تولیــد می شــود. 

سرپرســتی تیــم نویســندگی را احســان ثقفــی، نویســنده 

ــل  ــه قاب ــن مجموع ــده دارد. ای ــه عه ــینما ب ــون و س تلویزی

ــا  ــبک ی ــت س ــز موقعی ــس )طن ــوزه طم ــدی در ح طبقه بن

همــان ســیتکام( اســت و براســاس عناصــر مهمی از ســبک 

زندگــی ایرانــی- اســلامی طراحــی شــده اســت. 

احسـان ثقفی، سرپرسـت نویسندگان سریال آخرین نشان 

مردی که قرار اسـت در شـبکه5 سـیما برای نوروز 99 تولید 

شـود، دربـاره دلیـل انتخـاب کتـاب آخریـن نشـان مـردی 

بـرای سـاخت سـریالی بـا همیـن نـام توضیـح داد: »کتـاب 

آخریـن نشـان مـردی توسـط انتشـارات سـوره مهـر بـه قلـم 

مهـرداد صدقـی منتشـر شـده اسـت. ایـن کتـاب در واقـع 

یـک مجموعـه پاورقـی بوده که در روزنامه های کشـور چاپ 

می شـد و بعـدا صدقـی آن را تبدیـل بـه کتابی کـرد که قصه 

آن خانوادگـی و طنز اسـت.« 

وی افزود: »ما مستقلا کتاب را خوانده بودیم و دغدغه تولید 

یک ســـریال سیتکامی )کمدی موقعیت( را داشتیم که در 

دهه 80 کارگردانانی نمونه هایی از این نوع ســـریال را کار 

کرده بودنـــد، اما مدتی طولانی بود که دیگر روی این نوع 

سریال ها کار نمی شد و دوست داشتیم تجربه جدیدی در 

این زمینه کسب کنیم.« 

سرپرست نویســـندگان آخرین نشـــان مردی تاکید کرد: 

»همچنین ساختار کتاب نیز نزدیک به سیتکام بود و هنگامی 

که با نویســـنده این موضوع را مطرح کردیم، متوجه شدیم 

کتاب را با این رویکرد که بعدا تبدیل به سیتکام شود نوشته 

اســـت و همین موضوع باعث شد در قالب اقتباس آن را به 

ســـریال تبدیل کنیم. زمانی که این موضوع را با شبکه نیز 

مطرح کردیم، موافقت کردند.« 

ثقفی در جواب این سوال که اقتباس به چه شکلی صورت 

گرفته اســـت، بیان کرد: »وجود مهـــرداد صدقی به عنوان 

نویســـنده و اینکه داستان به گونه ای نوشته شده است که 

بعدا تبدیل به سیتکام شود، کار اقتباس را آسان کرده است. 

اقتباسی که گرفته شده، به خود کتاب نزدیک است، اما با 

توجه به اینکه مختصات آخرین نشـــان مردی متفاوت 

است، تغییراتی بالاجبار در داستان رخ داده، چراکه 

حجم کتاب نســـبت به یک سریال 40 قسمتی 

کـــم بوده، اما بازیگران، موقعیت ها و قصه کلی 

براساس کتاب و مصداق هایی از آن است.« 

»اتفاق« و رضا رشیدپور 
رضا رشیدپور چند سالی با برنامه »حالا خورشید« از 7 صبح 

میهمان خانه  های مردم می  شـــد. برنامه  ای که مخاطبان 

زیادی داشـــت و مردم دوســـتش داشتند. حالا پس از یک 

سال دوری از آنتن تلویزیون، قرار است با برنامه جدیدی بار 

دیگر به شبکه3 بیاید. برنامه »اتفاق« که ضبط آن چند روزی 

است با حضور تماشاگران متعدد در استودیو و بخش  های 

متفاوت آغاز شده، به  زودی روی آنتن می  رود. 

البته بازگشت رشـــیدپور قرار بود به گفته مدیر شبکه سوم 

ســـیما زودتر از این اتفاق بیفتد. او قـــرار بود با یک برنامه 

صبحگاهی در تابســـتان به تلویزیون برگردد، اما این اتفاق 

نیفتاد و زمینه  های بروز شـــایعات زیـــادی مثل اینکه رضا 

رشـــیدپور ممنوع  التصویر شده، مطرح شد اما بالاخره این 

شایعات بعد از اجرای برنامه شب یلدایی او نقش   بر   آب شد. 

باید دید که برنامه تازه رشیدپور قرار است چه جلوه تازه  ای 

از برنامه  سازی را برای مخاطبانش داشته باشد؟ گویا برنامه 

اتفاق، قرار است سراغ موضوعات هیجان  انگیزی توسط 

چهره  های شاخص حوزه  های علمی، فرهنگی، اجتماعی، 

سیاسی و ورزشی برود و با حضور بیش از 500 تماشاگر 

روایت خواهد شد. در این برنامه باید منتظر هر اتفاقی از 

جمله مناظره، گفت  وگو، بازنمایی اتفاقات شگفت  انگیز دنیای 

علم و... باشیم. اتفاق شامل استندآپ  هایی در قالب یک 

شوی جذاب تلویزیونی با نگاهی متفاوت، خلاقانه و جذاب 

به موضوعات مختلف است. این برنامه شبانه که پنجشنبه و 

جمعه هرهفته پخش خواهد شد، به تهیه  کنندگی محمدرضا 

رضائیان و کارگردانی سیاوش صفاریان  پور و محمدرضا 

رضائیان ساخته می  شود. رشیدپور در گفت  وگویی درباره این 

برنامه گفته بود: »اگر این اتفاق بیفتد، اتفاق بی  سابقه  ای در 

تلویزیون خواهد بود. این برنامه ترکیب متفاوتی از برنامه  سازی 

است. آنچه پیش  بینی شده حدود 700 تماشاگر در استودیو 

خواهند بود و کلیت برنامه خیلی دکور و کانسپت متفاوتی 

دارد که مشابه آن را پیش از این در تلویزیون ایران نداشتیم.«

وی در پاسخ به این سوال که آیا این برنامه مشابه خارجی دارد، 

گفت: »در خارج از ایران قطعا داشتیم مثل قصه  های سینما که 

می  گویند یک روزی تمام می  شوند، مدل  های برنامه  سازی هم 

آنقدر متکثر نیست که بگویید مشابه  اش پیدا نمی  شود قطعا 

مشابه اش موجود اســـت، اما برای تلویزیون ایران یک اتفاق 

است.« حالا باید دید رشیدپور در برنامه جدیدش چه کاری 

می  خواهـــد انجام دهد تا مخاطب ســـختگیر این روزهای 

تلویزیون را غافلگیر کند. 

عصر جدید 
زمانـی کـه احسـان علیخانـی خبـر از سـاخت یـک برنامـه 

جدیـد داد، همـه منتظـر یـک »مـاه عسـل« جدیـد بودنـد، 

امـا بـا پخـش »عصـر جدیـد« مخاطبـان بـا برنامـه  ای مواجه 

شـدند کـه در برنامه  هـای تلویزیـون تـا بـه حـال نداشـتیم. 

اسـتعدادیابی بـه سـبک برنامه  هـای خارجی البتـه با همان 

محدودیت  هایـی کـه در تلویزیون مـان داریـم. فصـل اول 

عصـر جدیـد مخاطبـان زیادی داشـت. آن شـبی کـه قرار بر 

پخـش اختتامیـه این برنامه تلویزیونی بود، شـاید میلیون  ها 

ایرانـی پـای گیرنده هایشـان نشسـتند تـا ببیننـد چه کسـی 

به  عنـوان برنـده این برنامه اسـتعدادیابی انتخاب می شـود. 

حالا در آسـتانه سـال جدید قرار اسـت فصل دوم این برنامه 

با اجرای احسان علیخانی، همزمان با ولادت امام علی )ع( 

روی آنتـن شـبکه3 بـرود. در فصـل دوم عوامـل تصمیـم 

گرفتنـد کـه سـه قسـمت از راسـتی آزمایی شـرکت کنندگان 

را پخـش کننـد تـا مخاطبـان از چگونگـی بررسـی و انتخاب 

شـرکت کنندگان مطلع شـوند. 

چنـد قسـمتی از مرحلـه اول فصـل دوم عصـر جدیـد در 

اسـفند ماه پخـش می  شـود.

 اما مســـابقه عصر جدید همانند سال گذشته قرار است در 

ایام نوروز هرشـــب پخش شود. امین حیایی، رویا نونهالی، 

آریا عظیمی نژاد و بشیر حسینی همچنان داوران این برنامه 

استعدادیابی هســـتند. باید دید عصر جدید در فصل دوم 

می  تواند مانند فصـــل اول مخاطبان خود را پای تلویزیون 

نگه دارد یا روی دور تکرار می  افتد؟

مسابقه ایران 
شـــبکه  های تلویزیونی چند وقتی اســـت به دنبال پخش 

مســـابقه هستند تا تنوع را در برنامه هایشان داشته باشند، 

حالا شبکه یک به سراغ یک مسابقه جدید رفته است. هاشم 

رضایت، تهیه  کننده این برنامه به علاقه  مندان برای شرکت در 

این مسابقه می گوید با مراجعه به سایت شبکه یک می  توانند 

اپلیکیشن »ایران« را دانلود و به سوالات دسترسی پیدا کنند. 

تمامی سوالات این اپلیکیشن با موضوعاتی چون فرهنگ، 

هنر، تاریخ، جغرافیا، ورزش، گردشگری، ادبیات، مشاهیر، 

ســـینما و تلویزیون و به  طور کلی درمورد کشـــورمان ایران 

طراحی شده است. در مرحله اول حدود پنج هزار سوال ارائه 

می  شود و شرکت  کنندگان می توانند بعد از دانلود اپلیکیشن 

سوال  ها را مشاهده کنند. 

نکته جالب اینکه پاســـخ تمامی سوالات در این اپلیکیشن 

وجود دارد و علاقه مندان به مانند یک امتحان   باید سوالات 

را مطالعه و سپس در مسابقه شرکت کنند. شرایط شرکت در 

مســـابقه نیز به این شکل است که افراد ضمن تشکیل یک 

گروه پنج نفره، فردی را به  عنوان سرگروه مشخص می  کنند. 

پس از اعـــلام آمادگی گروه، تمامی اعضـــا می  توانند وارد 

قسمت »آزمون« مسابقه شوند و در یک آزمون چهار گزینه  ای 

شرکت کنند. گروه   باید امتیاز خود را در هفته به چهار گروه 

اول برســـانند تا شرایط شرکت در مسابقه را پیدا کنند. لازم 

به یاد آوری  اســـت که تمامی این مراحـــل از جمله دانلود 

اپلیکیشن و شرکت در آزمون کاملا رایگان بوده و هیچ گونه 

هزینه  ای برای علاقه  مندان نخواهد داشت. شرکت در این 

مسابقه محدودیتی ندارد و اگر گروهی نتواند امتیازات لازم 

را کســـب کند، می  تواند در هفته  های بعد دوباره به مطالعه 

بپردازد و آزمون دهد تا امتیاز گروه را بالا ببرد و در مســـابقه 

حضور داشته باشـــد. برای ایجاد گروه، شرکت در آزمون و 

سپس حضور در استودیوی مسابقه هیچ محدودیتی وجود 

ندارد. اعضای خانواده و فامیل با هرسن و نسبتی می  توانند 

با یکدیگر همگروه شوند و با گروه مقابل به رقابت بپردازند. 

علاوه  بر اعضای خانواده و فامیل، دوســـتان نیز در دو گروه 

آقایان و خانم  ها می  توانند در مسابقه شرکت کنند. دو گروه 

شرکت  کننده که امتیاز بالاتری در اپلیکیشن کسب کرده  اند، 

وارد مســـابقه می  شوند. یک نفر به  عنوان سرگروه و چهار نفر 

دیگر اعضای گروه هســـتند که در هرمرحله اعضا یک به یک 

باید رقیب را شکست دهند تا بتوانند در مسابقه باقی بمانند و 

درنهایت بتوانند جایزه بزرگ مسابقه را از آن گروه خود کنند. 

به گفته هاشم رضایت، نمونه مشابه مسابقه پیش از این در 

اروپا تولید و پخش  شـــده و حالا برای اولین بار در کشورمان 

این مســـابقه با تجهیزاتی منحصربه فرد و پیشرفته به صورت 

کاملا ایرانیزه شـــده و با سوالاتی مختص به کشورمان ایران 

در دست تولید قرار گرفته است. اجرای این مسابقه نیز پس 

از بررســـی های فراوان قرار است برعهده یکی از چهره  های 

مطرح ســـینما قرار گیرد و گروه این روزها مشـــغول مذاکره 

با گزینه نهایی هســـتند. شعار این مسابقه، »ایران را با ایران 

بشناسید« است و اجرای آن را سام درخشانی به عهده دارد. 

به مســـابقه »ایران« که قرار اســـت به  زودی با اجرای ســـام 

درخشانی روی آنتن این شبکه برود، توضیح داد: »مسابقه 

ایران که با محور هویت ایران تولید  شده، فعلا دو روز در هفته 

پخش می  شود اما در ایام نوروز 99 هرشب روی آنتن می  رود.« 

فضل  الله شـــریعت  پناهی، مدیرگروه اجتماعی شبکه یک 

ســـیما در واکنش به شائبه های مطرح شده درباره شباهت 

این مسابقه با »برنده باش« که هر دو توسط یک تهیه  کننده 

ساخته شده است، گفت: »مسابقه ایران، در راستای ترویج 

کار گروهی اســـت در حالی که مبنای برنده باش، کار فردی 

بود. از طرفی تفاوت عمده  ای در ســـاختار و محتوا بین این 

مسابقه با مسابقه قبلی که هاشم رضایت، تهیه  کنندگی آن 

را برعهده داشـــت، وجود دارد. آن مسابقه درباره اطلاعات 

عمومـــی بود، اما این مســـابقه فقط درباره ایران اســـت که 

حوزه  های جغرافیایی، تاریخی، سیاسی و... را در بر می  گیرد.«

دورهمی 
دورهمـــی از 27 اســـفند 1394 بـــا تهیه کنندگی حمید 

رحیمی نادی و هاشـــم رضایت در شبکه نسیم پخش شد. 

ابتدا مهراب قاسمخانی، کارگردانی این برنامه تلویزیونی را 

برعهده داشت. بعدا به دلیل برخی مشکلات، مهران مدیری 

کارگردانی را برعهده گرفت. این مجموعه، اواسط پاییز سال 

94 و با آغاز مقدمات ساخت دکور وارد مرحله پیش تولید شد. 

هدف سازندگان، ارائه یک مجموعه تلویزیونی با ساختاری 

کاملا متفاوت نسبت به سایر آثار نمایشی پیشین تلویزیون 

بوده  اســـت. دورهمی یکـــی از پرمخاطب ترین برنامه های 

تلویزیون به شمار می رود. 

ســـید مصطفی احمدی، تهیه کننده فصل 3 این مجموعه، در 

خرداد 98 با قاطعیت از منتفی شـــدن ســـری جدید دورهمی 

در )فصل چهارم( خبر داد. اما در شـــب یلدا )30 آذر( قسمت 

جدید پخش شـــد. قالب گفت وگوهای این فصل اقتباسی از 

برنامه های تاک  شو خارجی است. دورهمی دکوری عظیم دارد، 

به صورتی که در هرقســـمت 400 نفر از مخاطبان که طی یک 

فراخوان برای حضور در برنامه ثبت نام می کنند، به تماشـــای 

دورهمی می نشینند. درواقع مجموعه به مانند تئاتری است که 

در هر قســـمت مخاطبانی حدود 400 نفر را به عنوان تماشاگر 

پذیراســـت. پس از پایان سری سوم این مجموعه هدایایی که از 

میهمانان گرفته شده بود در موزه ای به نام موزه دورهمی نگهداری 

می شـــد و سپس به حراج گذاشته و درآمد آن صرف امور خیریه 

شـــد.  همان طور که گفتم سری چهارم این مجموعه همزمان با 

شـــب یلدا آغاز به کار کرد و با توجه به شوخی ای که مدیری در 

شروع این قسمت با رئیس جمهور کرد، حاشیه های زیادی را برای 

او به دنبال داشت. او همچنین در این قسمت اعلام کرد در این 

فصل هیچ هدیه ای از میهمان ها گرفته نمی شود و قصد دارند با 

تماشاگرها در پخش این فصل همکاری بیشتری داشته باشند.  

در ایام نوروز هم قرار است دورهمی از شبکه نسیم پخش شود، 

اما باید دید زمان پخش این برنامه با برنامه »اتفاق« رضا رشیدپور 

یکی خواهد بود یا صداوسیما تدبیری برای این مساله می اندیشد 

که مخاطبان بتوانند دو برنامه را تماشا کنند. 

»فرهیختگان«برنامههایتلویزیونیعید99رابررسیمیکند

کاش هفته بعد نوروز  ۹۹ بود

  چارسو

    سینماها و موزه های ایتالیا تعطیل شدند

ــدارس و  ــا، م ــینماها، موزه ه ــی س ــی از تعطیل ــات ایتالیای مقام

ــه مــدت حداقــل یــک هفتــه بــرای  دانشــگاه های ایــن کشــور ب

جلوگیــری از شــیوع بیشــتر ویــروس کرونــا خبر دادنــد.  به گزارش 

ایســنا بــه نقــل از گاردیــن، ایتالیا که خارج از کشــورهای آســیایی 

بیشــترین آمــار ابتــلا و مرگ ومیــر ناشــی از شــیوع ویــروس کرونــا 

را بــه ثبــت رســانده، بــرای جلوگیــری از انتشــار بیشــتر این ویروس 

ــرای  ــی ب ــز فرهنگ ــر مراک ــینماها و دیگ ــی س ــه تعطیل ــدام ب اق

ــانه های  ــلام رس ــاس اع ــت.  براس ــرده اس ــه ک ــل یک هفت حداق

ایتالیایــی، تاکنــون بیــش از 150 نفــر در ایــن کشــور آلــوده بــه 

ویــروس کرونــا شــده اند و پنــج نفــر نیــز جــان خــود را از دســت 

ــد  ــز رفت و آم ــا نی ــایه ایتالی ــورهای همس ــی از کش ــد. برخ داده ان

زمینــی و هوایــی را بــه ایــن کشــور ممنــوع کرده انــد.  پیــش از ایــن 

چیــن کــه محــل اصلــی انتشــار ویــروس کرونــا اســت تمامــی 70 

هــزار ســالن ســینمایی خــود را در سراســر کشــور تعطیــل کــرده 

بــود و ســینمای چیــن تاکنــون ضــرری بالــغ بــر یــک میلیــارد دلار 

را متحمــل شــده اســت. 

    تبریک رئیس سازمان سینمایی به کارگردان »شبی که ماه کامل شد«

حسین انتظامی، رئیس سازمان سینمایی در پیامی کسب جایزه زنان 

برتر جهان اسلام توسط نرگس آبیار را تبریک گفت. در پیام حسین 

انتظامی آمده است: »سرکار خانم نرگس آبیار کسب جایزه زنان برتر 

جهان اسلام و دریافت نشان زنان راهبر 2020 مهر تاییدی است 

بر نقش انقلاب اسلامی در بالندگی زنان در همه عرصه ها و تلاش 

هنرمندانه سینماگران ایرانی در جهت الگوسازی برای بانوان مسلمان 

در سراسر جهان. جای این نشان ارزشمند در مجموعه افتخارات 

سینمای نجیب و فاخر ایران خالی بود که با درخشش یک کارگردان 

زن نصیب ملت ایران به ویژه بانوان هنرمند کشورمان شد. این موفقیت 

را به سرکارعالی تبریک می گویم و برای تان تداوم  توفیق را مسألت 

دارم.« نرگس آبیار کار حرفه ای خود در سینما را با فیلم »اشیا از آنچه 

در آینه می بینید به شما نزدیکترند« شروع کرد. او در سال 1392 با 

ساخت فیلم »شیار 143« مشهور شد و در سال 1394 دوره  پرتلاشی 

را در عرصه سینما و تلویزیون گذراند و در تولید اثر مهم »نفس« موفق 

شد. او سال گذشته، با ساخت فیلم »شبی که ماه کامل شد« توانست 

بیشترین سیمرغ را از جشنواره فیلم فجر دریافت کند. 

    تمهید ارشاد برای جبران ضرر »کرونا« به کنسرت ها

محمد اللهیاری، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در گفت وگو با خبرنگار مهر به دنبال تعطیلی تمامی برنامه های هنری 

کشور برای پیشگیری از خطر ابتلا به ویروس کرونا، از همکاری این 

مجموعه جهت تسریع صدور مجوز کنسرت های به تعویق افتاده خبر 

داد. اللهیاری دراین باره گفت: »به طور عمده شرکت ها و موسسات 

فعال بخش خصوصی مجری برگزاری کنسرت ها در بخش های 

مختلف هستند و دفتر موسیقی وزارت ارشاد به غیر از موارد نظارتی 

و صدور مجوز، نقشی در نحوه برنامه ریزی و اجرای کنسرت ها ندارد. 

از سویی با توجه به اینکه به تعویق افتادن کنسرت ها ذیل اطلاعیه 

سراسری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری مستقیم وزارت 

بهداشت بوده است، بنابراین تمهیدات حمایتی ما هم در راستای 

تسریع در صدور مجوز کنسرت های به تعویق افتاده خواهد بود که 

در این زمینه دفتر موسیقی وزارت ارشاد بر حسب وظیفه خود در 

این زمینه نهایت همکاری را انجام خواهد داد تا در برگزاری تاریخ 

بعدی کنسرت های به تعویق افتاده، مشکلی از ناحیه دفتر موسیقی 

وجود نداشته باشد.«

    انیمیشن سعودی، به نام عربستان به کام ژاپن

فیلم سینمایی انیمیشن بلند »سفر« محصول مشترک عربستان سعودی 

و ژاپن در سینماهای خاورمیانه و شمال آفریقا اکران می شود. »منگا 

پروداکشنز« شرکت استودیوهای انیمیشن سعودی و شرکت انیمیشن 

»توئی« ژاپن سازنده این پروژه اند. طی قراردادی شرکت توزیع سینمایی 

»ووکس سینما« اکران »مسافر« را در سینماهای سراسر خاورمیانه و 

شمال آفریقا برعهده گرفته است. ساخت این فیلم از سال 2017 

با همکاری این دو شرکت ژاپنی و سعودی یک ماه پیش از خروج 

عربستان سعودی از ممنوعیت 35 ساله سینمایی آغاز شد. شرکت 

سعودی منگا بین 10 تا 15 میلیون دلار برای این پروژه سرمایه گذاری 

کرده است. کارهای انیمیشن این پروژه در شهر توکیوی ژاپن و ریاض 

عربستان صورت گرفته است. در هر قسمت که در زمان آینده جریان 

دارد به وسیله سفر در زمان به دوره های گذشته می روند. با وجودی که 

»بخاری عصام« مدیرعامل شرکت سعودی منگا، فیلم »مسافر« را پروژه 

مشترک بین انیمیشن کاران حرفه ای ژاپنی و جوانان بااستعداد سعودی 

در همکاری شانه به شانه عنوان کرده است، اما در بین تمام عوامل فیلم 

اثری از سعودی ها به جز در بخش سرمایه گذاری و فروش دیده نمی شود. 
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